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Propagowana przez Stephena Hawkinga inicjatywa grupy
Breakthough Initiatives z Towarzystwa Królewskiego w Londynie ma na celu poszukiwania inteligencji
pozaziemskiej na niespotykaną dotąd skalę.

Patronat nad projektem objął Stephen Hawking, który mówiąc o projekcie przekonywał, że:
„Prawdopodobnie gdzieś w kosmosie inteligentne życie obserwuje światła naszej planety, nie
wiedząc, co one oznaczają. Albo też nasze światła błąkają się w martwym kosmosie, jak
niezauważone przez nikogo latarnie oznajmujące, że tutaj na tej skale, Wszechświat odkrył, że
istnieje. Tak czy inaczej nadszedł czas by znaleźć odpowiedź – szukać życia poza Ziemią”.

 

Osoby stojące za inicjatywą twierdzą, że jest to największe naukowe działanie, jakie kiedykolwiek
podjęto żeby znaleźć inteligentne życie poza Ziemią. Swoimi poszukiwaniami planują objąć dziesięć
razy większy obszar nieba, skanować pięć razy więcej przestrzeni radiowej i robić to sto razy
szybciej niż wcześniejsze programy wyznaczające sobie ten sam cel.

 

Uruchomiona przez grupę inicjatywa pochłonie 100 milionów dolarów i będzie wymagała dostępu do
dwóch najpotężniejszych teleskopów na Ziemi - Green Bank Telescope USA i do Parkes Telescope
w Australii. Ponad 10 letni wysiłek naukowców zostanie zamieniony na sygnał nadawczy, który
dotrze do miliona gwiazd znajdujących się w najbliższym sąsiedztwie ziemi.

 

Pośród osób zaangażowanych w projekt jest Astronom Królewski, Lord Martin Rees. „Poszukiwania
inteligencji pozaziemskiej są najbardziej ekscytującym zadaniem w nauce XXI wieku. Cel grupy
Breakthrough Initiatives jest tak samo ważny jak inne naukowe pytania” - powiedział Rees.

 

Fundatorem przedsięwzięcia jest technologiczny miliarder Yuri Milner. Jego zdaniem technologia
rozwinęła się już do poziomu, w którym poszukiwanie inteligentnego życia poza Ziemią ma solidne
naukowe podstawy. „Współczesna technologia daje nam rzeczywistą szansę na odpowiedź na jedno
z największych pytań ludzkości: +Czy jesteśmy sami?+” – powiedział Milner.



 

Do uczestnictwa w programie zaproszone są wszystkie zainteresowane osoby. Wzięcie udziału
w poszukiwaniu inteligencji pozaziemskiej jest możliwe przez stronę projektu SETI@home. „Nasze
podejście do danych jest otwarte i opiera się na rozwiązywaniu problemów przez sieci
społecznościowe. Na tym polega nasza przewaga” – mówi Milner.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.

 
25-02-2026

Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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